Seguro de vida para todo el personal sindicalizado activo e inactivo de la convocante (cualquier 

categoría), independientemente de la causa o circunstancias del deceso, incluyendo suicidio como 

causa o circunstancia del deceso. 

2. Cobertura: importe equivalente $75,432.50 m.n. (setenta y cinco mil cuatrocientos treinta y 

dos pesos 50/100 m.n.) por fallecimiento o suicidio que será cubierto en un plazo no mayor de 30 

días naturales a los beneficiarios del trabajador fallecido; a partir de la presentación de toda la 

documentación. 

3. Vigencia: a partir del 19 de marzo de 2026 a las 12:00 horas hasta el 19 de enero del 2027 a

[...]

traumática de esa parte completa o la pérdida irreparable de la función; por pérdida de un ojo, la 

pérdida completa o irreparable de la función de la vista de ese ojo. 

La indemnización por pérdidas orgánicas (parcial o total), cualquiera que fuere la causa que la 

origine, considerando una Suma Asegurada de $ 75,432.50 pesos M.N. (setenta y cinco mil 

cuatrocientos treinta y dos pesos 50/100 m.n.), de acuerdo a lo siguiente: 

PERDIDAS ORGANICAS ESCALA  
La Compañía pagará la indemnización total o la proporción que corresponda según la tabla, si 

ocurre durante el periodo del seguro de esta cobertura y dentro de los 90 días siguientes a la fecha